
 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a 

školní jídelna, Hradec Králové, Říčařova 277  

 
 

Kupní smlouva na nákup osobních automobilů  
č. 1019/HKR 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
 
 
 
I. 

Smluvní strany 

 
Kupující:    
 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Hradec 

Králové, Říčařova 277, příspěvková organizace 

se sídlem Říčařova 277, 503 01 Hradec Králové  

IČO: 62690001 

jednající:  PhDr. Pavel Janský Ph.D. ředitel  

kontaktní osoba: Mariana Bílková, ekonomka organizace,  

tel: 778 530 204 

e-mail: obchod@ddu-hk.cz 

bankovní spojení: 2034511 / 0710, ČNB 

 

(dále jen ,,kupující“) 
 

 
 
Prodávající:    

AUTO IN s. r. o. 
se sídlem:  Poděbradská 292, 530 09 Pardubice, odštěpný závod AUTO IN s. r. o., Kutnohorská 217/3,  

     500 04 Hradec Králové 4  

IČO: 25298828 

DIČ: CZ25298828 

jednající:  Ing. Miloš Pavlíček a Ing. Marek Šimík – jednatelé   

kontaktní osoba: Jan Puchr 

kontakt: tel.: 725 153 544, email: puchrj@autoin.cz  

bankovní spojení: 1206089359/0800, Česká spořitelna , a. s.  
 
(dále jen ,,prodávající“) 

     

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat a odevzdat kupujícímu 2 ks osobních automobilů: Ford Fiesta 

Trend 1,0 EcoBoost 74kW; 1. vůz ve stříbrné metalické barvě Moondust a 2. vůz v modré metalické 

barvě Metallic; se všemi součástmi a příslušenstvím včetně nezbytné dokumentace ke každému 

mailto:obchod@ddu-hk.cz


 

vozidlu v českém jazyce, tj. zejména technický průkaz, seznam výbavy a příslušenství, dále provozní 

dokumentaci, dokumentaci k údržbě a provozu včetně seznamu autorizovaných servisů, jejich adres a 

kontaktních spojení a přehledu jednotlivých servisních prací v záruční době, záruční podmínky. 

Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě a čase plnění v souladu s článkem III. této smlouvy a 

umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k automobilům. Osobní automobily jsou podrobně 

specifikovány v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Prodávající se dále zavazuje provést při přejímce automobilů bezplatné seznámení s obsluhou 

a údržbou zboží, včetně provedení zkušební jízdy s každým vozidlem minimálně v délce 5 km.  

3. Prodávající odevzdá kupujícímu automobily nové, nepoužívané, nerenovované, plně funkční, 

homologované, splňující technické podmínky provozu vozidel na pozemních komunikacích v České 

republice a zemích Evropské unie a předpisům výrobce vozidel.  

4. Prodávající se zavazuje odevzdat automobily doplněné všemi provozními kapalinami na 

úroveň dle doporučení výrobce, včetně plné nádrže na pohonné hmoty.  

5. Kupující se zavazuje automobily převzít a zaplatit prodávajícímu za převzaté automobily 

dohodnutou kupní cenu dle článku IV. této smlouvy.  

 

 

III. 

Termíny a místo plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dodávka automobilů uvedených v článku II. této smlouvy se 

uskuteční v termínu nejpozději do 31.10.2019. 

2. Místem dodání je: Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, Základní škola a 

školní jídelna, Říčařova 277, Hradec Králové. 

3. O přesném termínu, místu a způsobu dodání vyrozumí prodávající kupujícího minimálně 5 

dnů před jeho uskutečněním, a to telefonicky, písemně či elektronickou poštou. 

 

 
IV. 

Kupní cena 
 

1. Celková kupní cena byla dohodnuta ve výši: 

  Cena bez DPH   625 884,30 Kč 

 DPH 21%  131 435,70 Kč 

 Cena s DPH   757 320,- Kč 

2. Takto sjednaná cena je pevná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související 

s dodáním předmětu této smlouvy. Za neměnný základ se považuje cena bez DPH. Sazba daně 

z přidané hodnoty je ve smlouvě uvedena v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny 

sazby DPH v průběhu účinnosti smlouvy bude cena adekvátně změněna. 

 

V. 

Předání a převzetí 

 

1. Povinnost prodávajícího odevzdat vozidla je považována za splněnou provedením přejímky 

zboží v místě dodání dle článku III. této smlouvy. 

2. Přejímkou se rozumí odevzdání vozidel včetně splnění všech podmínek stanovených v článku 

II. této smlouvy, respektive v dalších ustanoveních této smlouvy prodávajícím a jeho převzetí 

příjemcem. Zjistí-li příjemce, že vozidla trpí vadami, odmítne jejich převzetí s vytčením vad. O 



 

takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis.   

3. Prodávající je povinen dodat automobily v předepsané či dohodnuté kvalitě, množství, bez 

jakýchkoli faktických či právních vad.  

4. Povinnost prodávajícího dle čl. III. této smlouvy tím není dotčena.  

 

 

VI. 

Fakturace a platební podmínky 

 

1. Po předání automobilů vystaví prodávající do 5-ti pracovních dnůl příslušnou fakturu - daňový 

doklad. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle § 29 zákona č. 

235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Kromě náležitostí v zákoně o dani z přidané hodnoty uvedených musí faktura obsahovat též 

následující údaje: 

a) označení faktury a číslo 

b) číslo smlouvy dle číslování kupujícího 

c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury 

d) IČO a  DIČ smluvních stran 

e) bankovní spojení 

f) počet příloh 

g) razítko a podpis prodávajícího 

3. Platební podmínky: Kupující neposkytuje zálohové platby. Cena bude uhrazena až po 

protokolárním převzetí automobilů. 

4. Splatnost faktury činí 25 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu.  

5. Za dobu úhrady faktury se považuje den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu kupujícího.  

6. Pokud faktura neobsahuje všechny příslušné právní předpisy a smlouvou stanovené 

náležitosti, je kupující oprávněn jí do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen 

vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není kupující v prodlení s její 

úhradou. 

 

VII. 

Záruka za jakost a reklamační podmínky 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na vozidla záruku za jakost a vlastnosti automobilů jako 

celku, jež odpovídají předmětu a účelu této smlouvy, a to po dobu 5 let nebo do ujetí 120 000km, 

podle toho, co nastane dříve, ode dne provedení přejímky.  

2. Prodávající je povinen dodat vozidel v množství a technické specifikaci dle smlouvy a při 

dodržení podmínek sjednaných v této smlouvě.  

3. Poruší-li prodávající povinnosti uvedené ve smlouvě, jedná se o vady plnění.  

4. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. Kupující je povinen u 

prodávajícího uplatnit zjištěné vady vozidel, a to písemně. 

5. Prodávající je povinen doručit své písemné vyjádření k reklamaci do 5 pracovních dnů od 

doručení reklamace. Pokud v tomto termínu nebude kupujícímu doručeno vyjádření prodávajícího 

k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 

6. Zjistí-li kupující vady týkající se typu a technických parametrů dodaného zařízení již při 

dodání, je oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit.  



 

7. Vady, které zjistí kupující až po převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději 

do 25 kalendářních dnů od doručení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním 

náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle kupní smlouvy. 

8. Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv provést on nebo jím pověřená osoba kontrolu jakosti 

(technické specifikace) dodaných vozidel.  

 

 

VIII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním automobilů ve sjednaném termínu dle článku 

III. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny 

každého neodevzdaného vozidla včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době ve lhůtě 

dle článku VII. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

1 000,- Kč, za každý i započatý den prodlení.  

3. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem 

následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění, nebo dnem následujícím po porušení 

povinnosti prodávajícím.  

4.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení písemného 

oznámení o jejich uplatnění.  

5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 

škody, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této smlouvy.  

6. Prodávající je oprávněn požadovat na odběrateli pouze úrok z prodlení za nedodržení termínu 

splatnosti faktury, a to maximálně ve výši stanovené zákonem. 

 

 

IX. 

Zvláštní ujednání  

 

1. Prodávající prohlašuje, že vozidla nejsou zatížena právy třetích osob.  

2. Smluvní strany jsou si vzájemně povinny písemně sdělit bez zbytečného odkladu veškeré 

změny týkající se změn identifikačních nebo kontaktních údajů, včetně jejich vstupu do likvidace, 

insolvence a jejich nástupnictví apod.  

3. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující 

uveřejnění celého textu smlouvy, vyjma osobních údajů a metadat smlouvy,   v registru smluv včetně 

případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li kupující uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy 

v registru smluv do 30 dnů od uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění prodávající 

ve lhůtě tří měsíců od uzavření smlouvy. 

  

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Prodávající bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou dodávky. 



 

3. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že závažným porušením této smlouvy se rozumí i:  

a) Prodlení prodávajícího s odevzdáním vozidel v termínu dle této smlouvy 

b) Prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle této smlouvy 

c) Výskyt třech a více vad u téhož automobilu bránících v jeho užívání během záruční 

doby dle této smlouvy. 

d) Případ, že by prodávající uvedl ve své nabídce, která vedla k uzavření této smlouvy, 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít vliv 

na výsledek zadávacího řízení  

5. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek, což strany stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

6. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

vzestupně číslovanými dodatky, které  se stávají její nedílnou součástí. 

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.  

8. Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha 1 – Specifikace – cenová nabídka 

Příloha č. 2 – Prodloužená záruka FordProtect – všeobecné podmínky 

Příloha č. 3 – Podmínky Věrnostního programu – stříbrná karta 

 

 

 

V Hradci Králové  dne 10.6.2019    V Hradci Králové dne 10.6.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího:      Za kupujícího: 

 

 

...............................      ...................................  

        Ing. Marek Šimík 

        Jednatel AUTO IN s. r. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Specifikace  - cenová nabídka 

osobní automobil - 2 ks

Kategorie 1

Podkategorie 1A

provedení nezáleží hatchback

počet dveří 5 5

počet míst k sezení 5 5

Motor zážehový zážehový

palivo bezolovnatý 95-oktanový benzín (Natural 95) Natural 95

min. výkon [kW] 60 74

min. točivý moment [Nm] 130 170

max. spotřeba - komb. provoz [l/100 km]

Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný 

provoz musí být u všech vozidel v souladu se zněním přílohy 

č. 2 k Nařízení vlády č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných 

zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na pořízení 

silničních vozidel. 4,7l / 100km

max. emise CO2 [g/km] 120 107 g/km

exhalační (emisní) norma dle aktuálně platné legislativy EURO 6.2

převodovka; do min. počtu požadovaných 

převodových stupňů se nezapočítává zpětný 

chod min. 5 st., manuální 6° + zpátečka

pohon kol --- přední

Objemy a hmotnost

min. základní objem zavazadlového prostoru 

měřený metodou VDA v dm3 (po odečtení 

prostoru pro umístění rezervy) 250 288l

min. objem palivové nádrže [dm3] 40 42l

min. užitečné zatížení [kg] 400 500kg

Karoserie

barva min. 5  barev včetně bílé, modré a červené ANO - 5 barev vč. Bílé, modré a červené

barva interiéru tmavě šedá nebo černá; případně kombinace obou barev ANO kombinace barev

Vnější rozměry

min. délka [mm] 3950 4 040mm

min. rozvor [mm] 2450 2 493mm

min. světlá výška [mm] ---

Bezpečnost

airbagy minimálně 4 airbagy ANO - 6x - čelní + boční + hlavové vpředu a hlavové vzadu

kontrola zapnutí bezpečnostních pásů alespoň 

vpředu
ANO

ANO - vpředu a vzadu

elektronický stabilizační systém (ESP/ESC nebo 

jiný systém se shodnou funkcí)
ANO

ANO - ESC

imobilizér ANO ANO

posilovač řízení ANO ANO

hlavové opěrky pro všechna místa k sezení ANO ANO

zámek řadící páky ANO ANO

přední mlhové světlomety ANO ANO

xenonové/LED potkávací světlomety --- ---

denní svícení ANO ANO

automatické automatické po zapnutí klíčku

Výbava, funkčnost

klimatizace mechanická nebo automatická manuální (mechanická)

tempomat --- ---

ANO ANO

s dálkovým ovládáním ANO

požadovány alespoň dva dálkové ovladače (klíče) ANO

okna elektrické stahování oken min. předních dveří ANO

--- ---

--- ---

--- ---

ANO

originální z výroby a integrované v palubní desce ANO

HF sada --- ANO - integrovaná v rádiu

USB vstup ANO ANO

rezervní kolo ANO ANO

volant výškově a podélně nastavitelný ANO

sedadla dělená a sklopná zadní opěradla ANO 

výškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO

--- ---

zpětná zrcátka elektricky ovládaná ANO

koberce

gumové koberce vpředu i vzadu a v zavazadlovém prostoru; 

požadovány koberce pocházející z originálního příslušenství 

výrobce ANO

na vozidle namontována kola dle ročního období v 

okamžiku dodání, tj. zimní v období mezi 15. 10. a 31. 3., ve 

zbývajícím období letní; součástí dodávky i kola pro opačné 

období ANO

dodávané pneumatiky - namontované na vozidle i určené k 

uložení musejí odpovídat hmotnostním a rychlostím 

specifikacím daného vozidla a musejí pocházet z 

prvovýroby, tzn., že se nesmí jednat o protektory ANO

--- ---

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Hradec Králové, Říčařova 277, IČO: 62690001

Hodnoty uvedené ve specifikaci představují nejnižší možný standard. 

Dodavatel:                                       AUTO IN s. r. o., Poděbradská 292, 530 09 Pardubice, odštěpný závod AUTO IN s. r. o., Kutnohorská 217/3, 500 04 Hradec Králové 4

centrální zamykání

rádio

pneumatiky, kola

dodávané pneumatiky nesmějí být starší než 18 

měsíců v momentu převzetí vozidla

Potřebné údaje doplní dodavatel, a to buď popisem nebo vyjádřením k 

požadavkům ANO/NE. V případě jiných parametrů je nutné vyplnit přesný popis

Příloha č. 1 – Specifikace – cenová nabídka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

sada disků zvlášť pro letní i zimní pneu, tj. celkem dvě sady 

disků ANO

klíč na matice kol a příruční zvedák ANO

parkovací senzory (lze nahradit parkovací 

kamerou) --- ANO - parkovací senzory vzadu

povinná výbava ANO ANO

celková cena za 1 osobní automobil bez výbavy a 

příslušenství za příplatek 306 081,82 Kč

nadstandardní výbava za příplatek

velkoplošné kryty kol

parkovací senzory vzadu

velkoploš.kryty 1 281,82 Kč + zadní park.senzory (sada City) 4 132,23 Kč

příslušenství za příplatek

hasicí přístroj pevně uchycený k vozidlu v zav. prostoru 

(práškový 1 kg)

reflexní vesty pro všechny cestující 1 446,28 Kč

celková cena za 1 osobní automobil včetně 

výbavy a příslušenství za příplatek 312 942,15 Kč

DPH (1 automobil) 65 717,85 Kč

celková cena za 1 osobní automobil včetně DPH 378 660,- Kč 

celková cena za 2 osobní automobily včetně 

výbavy a příslušenství za příplatek 625 884,30 Kč

DPH (2 automobily) 131 435,70 Kč

celková cena za 2 osobní automobily včetně DPH
757 320,- Kč 

Nabízené bonusy v rámci ceny (bodové hodnocení 

ekonomické výhodnosti) může se jednat např. o 

prodlouženou záruku, expres servis na drobné 

opravy, zvýhodněné ceny apod. 

prodloužená záruka 5let / 120 000km, podle toho, co nastane dříve podle 

všeobecných podmínek dodavatele (samostatná příloha nabídkové 

dokumentace),                                                                                                            

cenové zvýhodnění a nadstandardní služby dle Věrnostního programu - stříbrná 

karta (samostatná příloha nabídkové dokumentace)

Odkaz na oficiální prodejní katalog https://www.ford.cz/pred-nakupem/dalsi-kroky/katalogy-a-ceniky-ke-stazeni#/overlay/content/overlays/download-a-brochure/new-fiesta

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 – Prodloužená záruka FordProtect – všeobecné podmínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 3 – Podmínky Věrnostního programu – stříbrná karta 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


